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Spomienka na kamarátov, ktorí naše rady opustili 
v priebehu roka 2020:  
 

Smutná správa z pražského Tramp clubu, 25.januára 2020 sme sa 
rozlúčili s kamarátom trampom  Vaškem Vlčkem – Jerrykem – 

Adelkou.                                  TCP-Praha 
 

*** 
1. marca 2020, vo veku 77 rokov zomrel český spevák, textár a karikaturista 
Honza Jan Vyčítal, známy ako spoluzakladateľ skupiny Greenhorns – 
Zelenáči v r. 1965. Od r. 1974 nesmel 
z politických dôvodov písať texty piesní. Robil to 
ale naďalej pod rôznymi pseudonymami.  
V r. 1999 musel pre problémy s ľavou rukou 
prestať hrať na gitaru. Odvtedy už len spieval 
a moderoval vystúpenia kapely. Zroj: kultura.pravda.sk 
 

                                             *** 
 

18. marca2020 vo veku 53 rokov, navždy  odišiel kamarát 
„Boďo“ Bohdan Hemžal. Chodieval na TO Č. Medveď 
 zo Zochovej chaty.                 TS-TCB 
 

                               *** 
S ľútosťou oznamujeme, že dňa 24. júla 2020, vo veku 
nedožitých 68 rokov navždy odišiel vodák a muzikant 
Ľubomír Čajági.                                                         TS-TCB 
 

    *** 
15. júna 2020 vo veku 70 rokov odišiel po dlhodobej 
chorobe do nenávratna náš ďalší kamarát 
a zakladajúci „Žalud“- Jozef Bednarič . Od mladosti 
mal rád prírodu a s trampingom sa stretol už v skorom 
rannom veku školáka. Pri osadných táborákoch s ním 
bola vždy dobrá zábava. V posledných rokoch ho už 
choroba do lesa a ani na jeho obľúbenú chatku a medzi 
kamarátov nepustila. Na cintoríne v Rači sme sa s ním 
rozlúčili 18.6. 2020.                                              
                               Za TO Zlatá líška Mono 

*** 
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21. septembra nás navždy opustil kolega a priateľ „Billy Kid“ -
Doc. Dušan Jursík, CSc, Kruh sa uzavrel, kto zostáva v našich 
srdciach nezomiera ..                                                                            TS-TCB 
 

                        *** 
S ľútosťou oznamujeme, že dňa 1. augusta2020, skonala vo veku 70 rokov 
„Bobina“- Eva Pichlerová, medzi trampami známa ako manželka Keksa 
z TO Unkas.            TS-TCB  

*** 
2. augusta 2020, vo veku 64 rokov, nečakane skonal člen TO Game farm 

„Pampúch“- Peter Zjavka.  
Rozlúčka s dobrým kamarátom bola 10. augusta 
v bratislavskom krematóriu. Posledné AHOJ mu 
okrem rodiny prišli dať aj mnohí 
členovia trampských osád zo Slovenska a tiež aj 
z Moravy i Čiech: z Uherského Hradiště, Lanžhotu, 
Znojma, Prostějova. Bufi z TO Černá řeka a Drobec z Krpcov mu zahrali na 
poslednú cestu dve slovenské piesne. Časť prítomných sa neskôr zišla na 
posedení v Slamenej Búde, kde si na Pampúcha zaspomínali a k spomienkam 
im pekne zahrali Lojzo Kecal, Žĺtko a Drobec         Džipo  

                                           *** 
Vo veku nedožitých 74 rokov, nás navždy opustil  kamarát, 
milovník hôr a čundru „Šerry – Žeňo“  Eugen Fedorov, člen  
TO Čierna labuť. Posledná rozlúčka so zosnulým bola 
20.augusta o 11. 30 na cintoríne v Bratislave - Rači.    TS-TCB 

*** 
1. júla 2020, nás navždy opustil kamarát „Pišta Američan“- Vlastimil 
Macháček vo veku 67 rokov         TS-TCB  

*** 
9. júla 2020 navždy odišiel kamarát Janko Magdolen, kameraman a 
fotograf, účastník a autor fotografií z mnohých country a trampských 
festivalov.                                                               TS-TCB  

                                        *** 
26. septembra 2020, nás vo veku 76 rokov  navždy opustil 
„Tony Lovec“ - Anton Halas, člen TO Jicarilla a člen Tramp 
clubu Bratislava. Tramp, muzikant, spoluautor trampských 
časopisov, autor vynikajúcich literárnych spomienok na 
tramping na Dunaji a v Malých Karpatoch.                          TS-TCB 
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2. októbra 2020 vo veku 49 rokov zomrel náhle a bez rozlúčky 
kamarát „Peťo Rozhlasák“ - Peter Bázlik. Pracoval ako 
zvukár v Slovenskom rozhlase. Nenápadný chlapík, skrytý za 
mix pultom, ktorého si málokto z divákov všímal. A predsa bol 
súčasťou mnohých trampských stretnutí kde bolo nevyhnutné 

ozvučenie hudobnej produkcie.                                                              TS-TCB 
*** 

17. novembra 2020, navždy odišiel kamarát Zuzka Blinker Papír“ – Jozef 
Pekarčík, narodený 11.11.1953, člen TO Kalimantan. Posledná rozlúčka so 
zosnulým bola 20. novembra  v bratislavskom krematóriu.                   TS-TCB                        
 

   *** 
Už nikdy si s kamarátmi na basu nezahrá „Harry“ - Jozef 
Černický, člen TO Askalona a člen TCB, narodený 26.11. 
1933. Pohreb sa uskutočnil 18. 12. 2020v bratislavskom 
krematóriu.                         TS-TCB 

 *** 
21.12. 2020 zomrel kamarát „Teo“ Teodor Rajták, narodený 19.5. 1941. 
Poznali sme ho z potuliek Malými Karpatmi, pravidelne chodieval do 
Lesanky na Kačíne. Posledná rozlúčka s ním bola 29.12. v bratislavskom 
krematóriu.                                        TS-TCB 

  *** 
27. decembra 2020 vo veku 84 rokov zomrel kamarát 
„Hoki“- MUDr. Milan Ušiak, PhD., v roku 2004 ako lekár 
účastný 11. Slovensko-Českého potlachu na Dunaji, spolu 
s kamarátom Ešusom (Zlatá líška) zabezpečovali zdravotnú 
službu. Miloval prírodu jeho hoby gytara a tenis. Pôsobil tiež 
ako dlhoročný aktívny funkcionár Slovenského tenisového 
zväzu. Bol predsedom TO TJ Slávia Právnik Bratislava, 
členom predsedníctva BTZ a Rady STZ. Ako oficiálny lekár 
sa zúčastnil desiatok domácich stretnutí reprezentačných tímov Slovenska v 
Davis Cupe a Fed Cupe.                                Lewis RTZ-Pezinok a TCB –Bratislava 

 

Česť ich pamiatke!                                                 
                 RTZ Pezinok  ,   Blatina a  redakcia MO 
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Blatina 2020 

 

Na rok 2020 sme pripravili trampský festival Blatina, na ktorom mali 
vystupovať skupiny  
- Freeband ;  Nový BG Album ;  Parohači ; Tieň ;  Juraj Jamnický 
& and  - Limba  
Nakoľko v marci prišla zlá správa ohľadom „Corona vírus“  všetky 
akcie sme museli odložiť na neurčito. No nelenili sme, venovali sme sa 
údržbe budy a lúky. 
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No konečne ! 
Človek by neveril, že aj karanténa 
môže spôsobiť „ absťák “!! Kamaráti, 
viete o čom hovorím. 3 mesiace bez 
známych tvárí, bez táborákov, bez 
krásnych piesni a svojského humoru 
skratka bez kamarátov. No nie je to 
hrozné?! Samozrejme, že v rámci 
možnosti sme všetci nejako prežívali 

a porušovali opatrenie, ale to nebolo 
to pravé orechové. No a to vyvolalo  
v nás ten - absťák – V júny sme sa 
u nás na Majsniarovom laze konečne 
pod zámienkou brigády zišli 
a patrične si to aj užili.                                                               
Kamaráti z Moravy, Bratislavy, 
Trnavy, Partizánskeho a samozrejme 
my „lazníci“ z Prievidze. A bolo 

super, tak ako to má byť. Nálada, 
muzika, milé tváre svojský humor. 
No a popri tom sme postavili aj bránu 
(krásnu) k ohnisku.                                                                         
Na Džipovom foto je vidieť tu 
spokojnosť na našich tvárach. 
Skratka konečne!! Kamaráti dík za 
krásny víkend a odvedenú prácu. 
Ahoj, dúfam že čoskoro.    

                                Maják    
 

Fotky na Volhovisku 2020. 
 

Prvý septembrový víkend sa bezmála sto 
kamarátov zišlo na osadnom  fleku T.O. 
Bojoví vlci na Volhovisku. Konala sa tam 
prehliadka prác trampských fotografov - 
skrátene nazývaná aj fotky. Túto 
zaujímavú akciu usporadúvajú kamarati 
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Vajco a Pali z osady Bojoví vlci s pomocou kamarátov, s 2-3 ročných 
intervaloch už od roku 2007. Z mnohých 
prichádzajúcich boli prekvapení, ako sa toto 
miesto od poslednej prehliadky zmenilo. Už 
vtedy bol les okolo osadného zrubu chorý, 
no za dva roky lykožrút svoje zničujúce 
dielo dokonal. Potom už len drevorubači 
suché smreky vypíli a odviezli. A teraz tu 
svieti „savana“ porastená žltou cez meter 

vysokou trávou. Na okraji posledného zbytku pôvodného smrekového lesa 
bolo na oceľovom lanku zavesených 20 
rámov potiahnutých čiernym plátnom, 
na ktorých 21 kamarátov predstavovalo 
to najlepšie, čo dokázali zachytiť 
z prírody objektívom svojho 
fotoaparátu. Lebo propozície sú jasné. 
Maximálne 10 fotiek prírody, nie ľudí 
v prírode. A bolo ozaj čo obdivovať. Od 
záberov zvery a vtákov v prírode i na hniezdach, krásne makro fotografie 

hmyzu, rastlín i celé série 
dokumentárnych záberov z potuliek 
kamarátov, po vzdialených exotických 
krajinách i našom krásnom Slovensku. 
Pozoruhodné bolo experimentovanie 
niektorých s návratom k čiernobielej 
fotografii, ona naozaj nestratila svoju silu 
a výpovednú hodnotu. Tento rok bola 

účasť kamarátov väčšia ako po iné roky. Zišli sa všetci  z okolitých zrubov, 
prišli z Rače, Vajnor, od Dunaja, zo 
Slnečného údolia, kamaráti z Handlovej, 
Komanč a Lenka zo Znojma a najdlhšiu 
cestu merala naša bývala Bratislavčanka 
Tehura. O 17 hodine Vajco s Palim zapálili 
slávnostný oheň, oficiálne nás privítali 
a pripomenuli kamarátov s ozaj blízkeho 
okolia, ktorí nás nedávno náhle opustili. 
Zaspievali sme si Vlajku, našu trampskú hymnu a aj tú, čo sa spievala 
voľakedy- Hoj trampove a tuláci. Nakoniec Pali hoci toto nie je súťaž, 
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každému zúčastnenému fotografovi na pamiatku venoval namaľovaný 
obrázok, perokresbu, rezbu v dreve, ktoré mu vyrobili kamaráti, ktorí majú 
tieto krásne umelecké vlohy. Toto odovzdávanie sa prekladalo 
s vystúpeniami kamarátov, ktorí pridali k tomuto krásnemu večeru svoje 
hudobné majstrovstvo. Zábava pokračovala až cez polnoc, keď posledných 
vytrvalcov rozohnala náhla letná búrka. Nedeľné ráno bolo mlhavé , no 
postupne sa vyčasilo. Stany sa balili mokré, kto mohol pomohol  kamarátom 
s navrátením fleku do pôvodného stavu a potom sme sa pomaly rozchádzali. 
No s posledného podania si rúk, bolo jasné, že na ďalšej tejto akcii sa opäť 
stretneme.                                           TS Benito  

 
 

 
Regionálne trampské združenie - Pezinok 

 
 
 
 
 

 
 

Prírodovedný sprievodca  
Holubyho lesostep. 

 

 
 

Blatošlap 10.10.2020 
15. ročník  
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Kaštieľ vo Vinosadoch 
Trasa pätnásteho ročníka 

Blatošlapu vedie aj popri kaštieli 
vo Vinosadoch, tak bude kaštieľ 
našou prvou zastávkou. V roku 
1754 darovala Mária Terézia 
vtedy samostatnú obec Trlinok 
istému Francúzovi – Jánovi 
Dejeanovi. Ten postavil kaštieľ s malou kaplnkou v obci. Stavba 
bola dokončená v roku 1776. V kaštieli prebývali aj Pálfyovci, 
dôkazom toho je  erbová doska, ktorá sa nachádzala nad vstupným 
portálom. Boli to rodové erby Jána Pálfyho (1728-1791) a jeho 
manželky grófky Gabriely z rodu Coloredo-Mannsfeld spojené 
korunou. V roku 1884 vtedajší majiteľ Gottlieb Haase 
z Buchsteinu dal niektoré časti starobylého kaštie-ľa zbúrať a na 
jeho mieste tak vzniklo viacpodlažné vidiecke sídlo 
v novobarokovom duchu. Na prelome 19. a 20. storočia patril 
kaštieľ Samuelovi Grossznerovi a za slovenského štátu ho vlastnil 

predseda vlády Vojtech 
Tuka. V roku 1972 tu 
režisér Andrej Lettrich 
natočil niekoľko scén pre 
film Červené víno. Od 90. 
rokov kaštieľ začal 
pustnúť a vtedy sa stratila 
aj erbová doska 
Pálfyovcov. Kaštieľ je má 

dve podlažia (prízemie a 1. poschodie), nad nimi je veža 
s manzardou a výhľadom na Malé Karpaty. V roku 2005 bol 
rekonštruovaný. Počas dvojročnej rekonštrukcie boli zrenovované 
všetky časti tejto kultúrnej pamiatky. Gro opráv sa týkalo strechy, 
fasády a kompletnej rekonštrukcie prepadnutých stropov. 
Úpravami prešli záhrady, ako aj oplotenie areálu so vstupnou 
bránou. Privedené boli kompletné inžinierske siete. 
Holubyho lesostep 

 

Pustáky nad obcou Vinosady alebo aj Holubyho lesostep, 
tak sa volá územie, ktoré je ústrednou témou dnešnej trasy. 
Holubyho lesostep sa už dávnejšie dostala do pozornosti  
botanikov a aj štátnej ochrany prírody pre výskyt vzácnych 
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 a ohrozených druhov rastlín, a živočíchov. Prvý floristický 
výskum na tomto území uskutočnil v roku 1914 Jozef Ľudovít 
Holuby. V roku 1965 tu robil 
prieskum botanik Jozef 
Májovký a navrhol lokalitu na 
ochranu pod názvom Lesostep 
pri Pezinku. Neskôr  územie   
zaujalo  aj  ďalších   botanikov  
a  pracovníkov  
správy CHKO Malé Karpaty, 
ktorí najskôr navrhli ŠPR 
Holubyho lúka a ŠPR Pezinská 
lesostep. Pri opakovanom návrhu obe lokality spojili a podali 
návrh  na vyhlásenie ŠPR Holubyho lesostep o rozlohe 50,289 
ha. V rokoch 1998 a 1999 tu robili botanický a geobotanický 
výskum Lucia Budinská a Janka Zlinská. V súčasnosti nie je 
lokalita vyhlásená ako maloplošné chránené územie.  

 

Flóra 
 

Na Holubyho lesostepi vyskytuje 280 druhov vyšších rastlín 
z toho 240 druhov bylín a 40 druhov stromov a krov. Nachádzajú 
sa tu aj chránené, vzácne a ohrozené druhy rastlín. Z nich treba 
spomenúť poniklec lúčny černastý (Pulsatilla pratensis ssp.: 
nigricans), poniklec veľkokvetý (Pulsatilla grandis), jasenec 
biely (Dictamnus alba), vstavač obyčajný (Orchis morio), 
vstavač mužský (Orchis mascula), kavyl Ivanov (Stipa joannis), 
klinček kopcový (Dianthus collinus), ľalia zlatohlavá (Lilium 
martagon), iskerník ilýrsky (Ranunculus illyricus), prerastlík 
prútnatý (Bupleurum affine) a  kosatec dvojfarebný  (Iris 
variegata). Na jar kvitne aj prvosienka jarná (Primula veris), 
blyskáč jarný (Ficaria verna), nátržník jarný (Potentilla verna). 
Rastie tu aj veľké množstvo liečivých rastlín ako je napríklad 
šalvia lúčna (Salvia pratensis), skorocel kopijovitý (Plantago 
lanceolata), cesnak medvedí (Alium ursinum) a iné. Na jeseň na 
pustákoch dominuje astra zlatovlasá (Aster linosyris). 
S hospodárením v okolitých vinohradoch a na parcelách 
vlastníkov súvisí výskyt synantropných druhov ako sú smlz 
kroviskový (Calamagrostis epigeios), palina obyčajná (Artemisia 
vulgaris), hluchavka purpurová (Lamium purpureum) a pupenec 
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roľný (Convolvulus arvensis). V obrázkovej prílohe sú fotografie 
vybraných rastlín z Holubyho lesostepi (obr. č . 1 – 8) 
 

Fauna 
 

Podrobný výskum fauny na Holubyho lesostepi ešte nebol 
urobený, vyskytujú sa tu zrejme živočíchy, ktoré žijú na lúkach, 
pasienkoch, v lesostepnej a lesnej vegetácii. Nájsť tu môžeme 
napríklad modlivku zelenú (Mantis religiosa) v oboch 
modifikáciách – zelenej aj hnedej (obr. č. 9 a 10). 

 Z motýľov sa tu objavuje aj vidlochvost ovocný (Iphiclides 
podalirius) (obr. č. 11) a chránené druhy: jasoň chochlačkový 
(Parnassius mnemosyne) (obr. č. 12) a pestroň vlkovcový 
(Zerynthia polyxena). 

 

Zachovanie Holubyho lesostepi 
 

 Najlepšie riešenie pre zachovanie flóry a fauny 
Holubyho lesostepi je vyhlásenie tejto lokality za maloplošné 
chránené územie ako je Prírodná rezervácia. Realizácia vyhlásenia 
je problematická, lebo Holubyho lesostep je rozčlenená na parcely 
medzi viac ako 30-tich vlastníkov. V tomto prípade neostáva nič 
iné, ako informovať vlastníkov pozemkov o prírodnom bohatstve 
a pokúsiť sa zabezpečiť obhospodarovanie v zmysle zachovania 
tohto vzácneho kúska prírody. Pustáky, ktoré sú na svahoch a majú 
plytké pôdy, by sa mohli občas spásať malým stádom oviec cca 3-
6 oviec/ha – najlepšie na jar a v skorom lete, aby sa pôda príliš 
nerozrušila. Čiastočne k zachovaniu týchto plôch prispievajú aj 
voľne žijúce zvieratá, ktoré sa sem chodia pásť. Popri tom treba 
odstraňovať nálet drevín, ako sú napr. trnka obyčajná (Prunus 
spinosa), ruža šípová (Rosa canina) a zabezpečiť tak, aby sa 
plochy nezmenšovali. Niektoré plochy nachádzajúce sa na hlbších 
pôdach sú pravidelne kosené. Tu však vzácne a ohrozené druhy nie 
sú, lebo sú citlivé na kosenie a presunuli sa preto na rozhranie lúk 
s lesom. 
 
Jozef Ľudovít Holuby 

 
Za záver ešte o zopár slov o osobnosti, po 

ktorej je táto lokalita pomenovaná. Jozef 
Ľudovít Holuby - (* 25. 3. 1836 Lubina - † 15. 
6. 1923 Pezinok) patrí medzi najvýznamnejšie 
slovenské vedecké a kultúrne osobnosti. Bol 
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nielen národne uvedomelým človekom a kňazom, ale aj  
prírodovedcom, historikom, archeológom, spisovateľom a 
národopiscom. Predovšetkým však bol botanikom svetového mena 
a jedným z najlepších znalcov slovenskej flóry vo svoje dobe.  

J. Ľ. Holuby zostavil tri herbáre. Svoj tretí herbár, ktorý 
začal zakladať na penzii v Pezinku, zameral na kvetenu pezinského 
okolia, kde zozbieral do 1 200 druhov rastlín. Tento herbár 
venoval Botanickému ústavu Karlovej univerzity v Prahe. 

Na jeho počesť udeľuje Slovenská botanická spoločnosť pri 
Slovenskej akadémií vied od roku 1984 vynikajúcim botanikom 
pamätnú Holubyho medailu za mimoriadnu prácu v botanike. 

 

Obrázková príloha                                                (Foto: RNDr. Lucia Majbová) 

 
Obr. č. 1                                                                    Obr. č. 2 
Obr. č. 1 poniklec lúčny černastý (Pulsatilla pratensis ssp.: nigricans) 
Obr. č. 2 nátržník jarný (Potentilla verna) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. č. 3 a 4 jasenec biely (Dictamnus alba) 
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Obr. č. 5 prvosienka jarná (Primula veris)                      Obr. č. 6 kavyl Ivanov (Stipa joannis) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. č. 7 astra zlatovlasá (Aster linosyris)    Obr. č. 8 iskerník ilýrsky (Ranunculus illyricus) 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. č. 9 a 10 modlivka zelená (Mantis religiosa) 
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Obr. č.  11 vidlochvost ovocný (Iphiclides podalirius) 
Obr. č. 12 jasoň chochlačkový (Parnassius mnemosyne) 
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Virtuálna rezbárska výstava na webe 
    Rezbárstvu s trampskou tematikou sa už viac  ako  
desať rokov venuje kamarát tramp „Bublina“ – Peter 
Krajčovič  
    Jeho  práce si známe takmer po celom svete 
Pôvodným  jeho zámerom bolo pripraviť výstavu na 
Rozbehoch v starej škole ( časť  Cerová-Lieskové) 
kde by bolo možné si jeho prace pozrieť naživo a tiež 

si siahnuť na kus 
opracovaného polena rukami, prípadne si 
podebatovať o výbere témy, 
postupoch, spôsobe, opracovania a výbere  
vhodných drevín. 
 Vidina výstavy v starej historickej 
jednotriedke na Rozbehoch sa tento rok 

rýchlo rozplynula. 
  Pandémia, nás na dosť dlhú dobu uzavrela 
a vylúčila akékoľvek zhromažďovania museli 
sme zrušiť väčšinu trampských akcií zrušiť 
teda aj plánovaný zámer výstavy kamaráta 
Bublinu. 
  Toto bol dôvod na rozhodnutie použiť 
internet nato, aby sa výstava k nám dostala 
aspoň virtuálne, tak aby sa kunám dostala čo do najširšieho okruhu 
trampskej verejnosti. 
  Mnohí trampi poznajú jeho tvorbu zo stretnutí niektorých Trampských 
tvorivostiach či stretnutiach amatérskych rezbárov. 
Nápady čerpá prevažne z vlastných návrhov, zostavuje rôzne 
kompozície, reliéfy, sošky  a tiež vyhľadáva témy na webe. 
V poslednom období sa zameral na indiánske drevorezby národa Haida 
obývajúci severozápadné pobrežia Severnej Ameriky. 
  Predpokladáme, že táto pandémia čoskoro pominie a kamarát Bublina 
si bude môcť svoj sen v historických priestoroch starej jednotriedky na 
Rozbehoch naživo výstavu uskutočniť.  
Pekný zážitok z prehliadky vám praje kamarát Bublina - Trnava. 
Link:  https://www.rajce.idnes.cz/a17039990/mini 
                                                               Niekoľko fotografií z jeho tvorby str.16 prikladama aj mi. Redakcne uoravené,       
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©  Vydalo: Regionálne trampské združenie – Pezinok  pre vnútornú potrebu 
združenia.  Trampský občasník nie je distribuovaný v obchodnej sieti ani v sieti  PNS. 
Nájdete ho na webe: http://malokarpatskyobcasnik.wz.sk/ Na tvorbe  tohto čísla 
spolupracovali kamará:ti: Lewis, Rendy, Džipo, Majak, Benito. Karfo a ďalší kamaráti a 
kamarátky.  Predpokladaná uzávierka budúceho čísla: .?.  
Kontakt: email:  malokarpat.obcasnik@gmail.com ;   
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